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Fler badplatser i staden - motion från (M) 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
En motion har inkommit från Dennis Wedin (M) med önskemål om 
att inrätta fler officiella badplatser i staden. Motionen innehåller 
förslaget att stadens nämnder ska samverka för att presentera 
tänkbara platser. Förvaltningen konstaterar att det finns en 
handlingsplan från 2022 som innehåller förslag på nya badplatser. 
Förvaltningen menar att samverkan mellan stadens nämnder och 
bolag är värdefull för erfarenhetsutbyte.  

Ärendet 
I en motion föreslår Dennis Wedin (M) att fler badplatser inrättas i 
staden. Förslagsställaren menar att det finns goda möjligheter till 
bad runt om i Stockholms stad. Parallellt konstaterar motionären att 
det är kostsamt att anlägga nya badplatser samt att stadens interna 
processer är komplexa. Istället för att utgå ifrån ett badförbud, borde 
staden vara proaktiv och se stadens badmöjligheter. I motionen 
lämnas förslag på att stadens förvaltningar ska samverka och 
presentera förslag på platser som lämpar sig som badplatser. 
Skribenten menar att det är förhållandevis enkelt att anlägga 
bryggbad. Staden bör även i större utsträckning inrätta badplatser 
utmed kajer, klippor och stränder. Vidare bör staden arbeta 
ytterligare för att förbättra vattenkvaliteten i stadens sjöar. 
 
Motionen avslutas med två förslag för att öka tillgången till 
badanläggningar och offentliga badplatser.  
 

 Berörda nämnder i samverkan med Stockholms Hamnar AB 
tar fram konkreta förslag på platser i staden där det är 
möjligt att anlägga nya publika utomhusbad, såväl bryggbad 
som strandbad och rena badanläggningar. 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2023-09-28
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 Staden tillsätter en badgeneral för att förenkla 
tillståndsprocesser och som arbetar aktivt för att Stockholm 
får på plats fler bryggor, bastur och badplatser samt förbättra 
badvattenkvaliteten. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informerades på 
förvaltningsgrupp den 19 september 2023 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att önskemålet om att inrätta fler 
badplatser är stort hos stockholmarna. Under 2023 inrättades två 
nya officiella badplatser inom Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde; 
ett bryggbad vid Herrängens brygga i Långsjön och ett strandbad i 
Vinterviken.  
 
Sedan år 2022 har staden en handlingsplan för nya bad som 
sammanställts av miljöförvaltningen. Handlingsplanen innehåller 
förslag på tänkbara platser som kan utses som officiella badplatser i 
framtiden. Trafikkontoret arbetar parallellt med att sammanställa 
befintliga och tänkbara badplatser i staden. 
 
Förvaltningens svar på motionens två förslag: 
 

 Förvaltningen ser ett behov av att berörda nämnder och 
bolag samverkar genom ett formellt nätverk kring frågan om 
nya badplatser. Såväl stadsdelsnämnderna som facknämnder 
som stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden, miljö- 
och hälsovårdsnämnden bör ingå i samverkan, men även 
Stockholms Hamnar AB och Stockholm Vatten och Avlopp. 
Inom nätverket kan värdefulla erfarenheter utbytas. 
Handlingsplanen för nya strandbad (år 2022) innehåller en 
checklista över processen att anlägga nya bad och utgör en 
bra grund i arbetet.  
 

 För att anlägga nya officiella badplatser krävs olika tillstånd 
från såväl kommunen som ibland även länsstyrelsen. 
Därutöver ska ett formellt beslut fattas av 
kommunfullmäktige. Tillståndsprocesserna följer 
myndigheternas ordinarie handläggningstider. Det är 
gissningsvis svårt för en badgeneral att påskynda 
anläggandet av nya badplatser. Vidare är kostnader för 
anläggning och skötsel kopplad till framför allt 
stadsdelsförvaltningarna, men även idrottsförvaltningens, 
budgetramar. Vad gäller vattenkvaliteten ansvarar 
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miljöförvaltningen för ett omfattande arbete med att 
förbättra vattnets kvalitet i stadens samtliga 
vattenförekomster.  

 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Motion om fler badplatser från Dennis Wedin (M).
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